qui frangebat catenas et iacebat in sepulchris. et egressus ab eo intrauit porcos cui nomen erat legio. **Hoc est peccatum gula cui nomen est legio.** quia infinita gula requirit. **Totus mundus vix sufficit guloso.** Item frangit catenas. quia nulla lex vel monitio guloso facta de cibis vel propter infirmitatem vel quocumque modo aliquid valet. Item requiescit in sepulchris mortuorum. quia tota intentio et desiderium gulosi in ore proprio requiescit. in quo mittit bolos de carnibus animalium mortuorum factos de quibus cito vermes incipiunt scaturire. **ps. Sepulchrum patens est guttur eorum.** Et tandem intrat porcos. quia gulosus presumptus inopia. vilissima officia incipit exercere. ut patet de filio prodigo. qui postquam omnia consumpsit incipit pascere porcos. **luce xv. Hoc demonium eicit trantia.** **Septimus est ille qui occidit septem viros sarae.** ut dicit **thob. ij. Hoc est peccatum luxurie qui occidit septem virtutes anime.** Est enim luxuria ignis omnium virtutum germina eradicans. **job. xxxi. Ignis est usque ad consummationem deuorans.** **Hoc demonium eicit castitate.** vel matrimonio in dei timore legitime obsequato. exemplum de sara filia raguelis de qua idem demon qui septem viros eius occidit est expulsus. postquam vix timentem deum accepit. cui in timore dei fuit in matrimonio copulata. Et sic patet totum.

De epistola Sermo. XXXVIII.

Estote imitatores dei sicut filii carissimi. **eph. v. Sicut dicit eccles. ij. c. Omnia tempora habet.** Et si omni tempore christum magistrum et patrem nostrum imitari debeamus. tamen isto sacro tempore maxime debemus eum in bonis operibus imitari. ac etiam nos ab omni inquinamento carnis et spiritus custodire. Et ad hec duo apostolus in presenti epistola nos inducit. In qua quidem epistola quinquaginta facit. **Primo enim ad dei imitationem per viam dilectionis ut filios caris-**

simos nos hortatur in principio epistole. **Secundo a peccatis que corpus maculant et famam denigrant nos spiritualiter dehortatur ibi.** **Fornicatio autem et omnis immundicia aut auaricia non nominentur in vobis.** **Tercio ut a talibus peccatis abstineamus. penam magnam minatur ibi.** **Hoc autem scitote intelligentes quoniam omnis fornicatio.** **Quarto errorem quendam impunitatem peccantium assentium ut liberius peccare possint remouere conatur ibi.** **Nemo vos se. inanimibus.** **Quinto quare tales in suo errore sequi non debeamus. sed ut lucis filii ambulare. causam ostendit et rationem venantur ibi.** **Eratis enim aliquando tenebre. nunc autem lux in deo.** **Secundo ergo ad dei imitationem per viam dilectionis ut filios carissimos. nos hortatur. dicit.** **Estote imitatores dei sicut filii carissimi vos ipsi reformando.** **Cari propter imaginis impressionem et preservationem. cariores propter redemptionem et redemptoris recognitionem. carissimi propter morem reformatorem. i. de. ij. Christus passus pro vobis. relictus. ex. ut se. vel. et. dicit.** **Proctores autem sunt filii vilissimi.** **Non viles sunt propter imaginis deturpationem.** **Ecc. xlvij. Inclinaisti femora tua mulieribus et dedisti maculam in gloriam tuam.** **Viliores sunt propter beneficiorum dei ingratitudinem.** **Non pro nihilo habet preciosam mortem filii dei et gratiam baptismi et dona et virtutes spiritus sancti et ecclesiastica sacramenta et patriam celestem.** **psal. Pro nihilo habuerunt terram desiderabilem.** **Vilissimi sunt propter operum contrarietatem.** **Non enim solum deus non imitantur ut spurii. sed ut inimici contraria operantur.** **Job. xv. Cucurrit aduersus deum erecto collo.** **Lu. xvi. Qui non est mecum. contra me est.** **Consequenter cum dicit.** **Et ambulante in dilectione. ostendit in quo talis imitatio debet esse. quia in dilectione. ostendit etiam modum et formam talis imitationis quia sicut christus dilexit nos. Sic nos enim inuicem debemus diligere. sicut et christus dilexit nos. qui tantum dilexit nos quod tradidit semetipsum**

pro nobis oblatōez et hostiā deo in odore suauitatis. Oblatōez quāntum ad flagella crucē antecedētia. hostiā quāntū ad ipsam mortē. **Hebr. x.** **Christus** semel oblat⁹ ē ad multoz exhauriēda peccāta. **Itē** vna oblatiōe summāuit in sempiternū sanctificatos. **In odore suauitatis. i.** placantē deū patrē mūdo et ipi deo patri placantē. **Gene. xviij.** **Eccē odor filij mei sicut odor agri pleni cui benedixit domin⁹.** **Et nota** quod redolēt p̄rita sicut spēs. **Sic et xp̄c.** **Esa. lviij.** **Attir⁹ est p̄pter scelera nr̄a. Itē** redolēt p̄busta ut thūs. **Sic et xp̄c** quod fuit agn⁹ affatus in stipite crucis. **Itē** redolēt effusa sicut vinū. **Sic et xp̄c** effusus fuit quādo d̄ ip̄o sanguis et aq̄ emanauit. **p̄l** Sicut aq̄ effusus sum. **¶** **Circa** hoc p̄mū mēbrū ad edificatōem nostrā videam⁹ quō et in quibus debeam⁹ deū imitari. **Ubi** nota quod aliqui volunt deum stulte imitari. ut filij zebedee. quod volebāt cū deo regnare in celo s̄z nō crucifigi in cruce. quod nō pōt esse. **Math. xviij.** **Si quis** vult p̄ me veni res et ad regnū. abne. semet. et tol. cru. su. et sequat me. **Ad crucē.** **Alij** volūt deū imitari puerse. **Quia** ut dicit aug⁹. **Dis** peccator peccādo vult deū imitari. ut sup̄b⁹ appetēdo excellētiā boni quā maxime in dō ē. **Eccē. xxviij.** **Ego** in altissimis habito. in quā lucifer vult deū imitari. **Esa. xviij.** **Domina** sedē meā ad aq̄lonē et si. e. al. **Ut** luxuriosus et gulosus appetēdo delectatōez quā summe a deo ē. **p̄s** Delectatōes in dextra tua vsq̄ in finē. **Ut** accidiosus appetēdo quēre quā p̄petua est in dō in quō omēs sancti requiescūt. **Esa. xxxij.** **Sedebit** i plus me⁹ in pulcritudine pacis in tabernaculis fidei. in rege opulēta. **Ut** auar⁹ appetēdo diuitias quā opulētissime sunt in dō. **Pro. viij.** **Ad eū** sunt diuitie et glā. opes sup̄be. id est. magne et alte. **Ut** iracūndus appetēdo vindictā inimicōz quā maxie exercet d̄s. **Math. x.** **Tumete** eū quod postq̄z oc. cor. ha-

bet p̄tā. a. mit. in ge. **Dis** isti puerse modo deū imitari nitunt. **Quia** quod vult exaltari ut sup̄bus oportz eū p̄mo humiliari. **Lu. xviij.** **Om̄is** quod se hū. exal. **Et** quod vult delectari ut gulosus et luxuriosus. oportet p̄mo ieiunare et penuriā pati. **Primo** eū in vigilia ieiunat quāz comedit in festo. **i. corinth. x.** **In** fame et siti et in iei. nul. in lab. et eru. in vi. mul. in frigore et nuditate. **Et** quod vult quiescere ut accidiosus oportet p̄mo laborare. **Eccē. ij.** **Ad** dicitū laboram et inueni mihi multā requiem. **Et** quod vult ditari ut auarus oportet p̄mo pauperem fieri. **Math. v.** **Beati** pau. spū quod ip̄c. re. ce. **Et** quod vult vindicari ut iracūnd⁹ oportz p̄mo peccare et relinq̄re vindictā dō. **roz. xij.** **Ad** sibi vindictā et ego re. d. d. **¶** **Quidā** imitant deū bene et sapient. et isti sūt filij carissimi quā imitant deū quāntum ad septē. **¶** **Primo** in lumie sapientie. quod quod ignorat ignorabit. **i. cor. xviij.** **Et** quod nemi nem diligit deus. nisi eū qui cū sapientia inhabitat. **Sap. vij.** **p̄pterea** dicit math. x. **Estote** pau. sicut serpe. **Et** ideo student in scientia dei. vadūt ad p̄dicatōem ut illuminent. **Sic** secutus est eū aug⁹. et alij doctores. **Quidā** vero homies mali sunt similes noctuis qui semp in tenebris cupiunt habitare. **Johā. iij.** **Om̄is** qui male agit odit lucem. **¶** **Secundo** in puritate vite et cōsciētie. quod sicut fili⁹ dei pure et sancte vixit sic ip̄i viuere nitūt. **Joh. xvij.** **Nec** reprehendit me cor meū in omi vita mea. **i. cor. iij.** **Nihil** mihi p̄scius sum. quod ut dicit sap. i. spū sanctus nō habitat in cor. sub. pe. **Sic** secutus est eum sanct⁹ benedictus et beatus dominicus et alij qui sine peccato mortali vixerunt. **¶** **Tercō** in feruore caritatis et beniuolentie. quia sicut filius di pro salute nostra posuit animam suam. ita ip̄i pro honore dei et pro proximorum salute animas suas sūt parati ponere. **i. corinthiorum. xij.** **Ego** autem

libenter impendā et supimpēdar ipse pro animab⁹ vestris. **Job. iij.** Quonia iste animā suā p nobis posuit et nos debem⁹ p fratrib⁹ aīas ponere. **Sicut secuti sūt eū apli de qbus dicit actu. v.** **Ibāt apli gau dē. a cōspe. cōsi. quoniā dig. ha. sūt p noīe iesu cō. pa.** **¶ Quarto in largitate mūeruz et beneficētia. qz sicut chris⁹ omnib⁹ benefecit. iuxta illud. actu. x. q p trāsijt benefaciēdo et sanādo oēs oppressos a dyabolo. sic et ipi omnib⁹ benefacere nitūtur ac etiā inimicis. **Mathei. v.** Diligite inimicos ve. benefa. his q oderūt v. ora. pro ple. et calū. v. **Sic secut⁹ est eū dauid q fecit miphiboseth nepotē inimici sui capitalis d mēsa sua comedere. vt ptz. ij. Re. ix.** **Sic secut⁹ est eū btūs stephan⁹ q ple lapidātib⁹ deū fletis genib⁹ exorauit. vt ptz. actu. vij. Heb. xij.** Beneficiētie aut et p mūionis nolite obliuisci. talib⁹ enī hostijs pmeret de⁹. **Sic btūs laurētius thesauros eccie dedit paupib⁹** **Sic paulin⁹ nolant⁹ epūs dedit seipm vidue p ei⁹ filio redimēdo. vt dicit gre. i dyalo.** **¶ Quinto in amore pacis et p cordie. qz sicut fili⁹ dei pacificauit cū suo sangne siue q in cel⁹ siue q in terris sūt. vt dicit aplius col. i. Et in pa. fa. est loc⁹ ei⁹. ps. Et ingrediēs mūdum p angelos pacē annūciari fecit. luc. ij. Et vadēs p mūdū aplis suis pacē im pēari mādauit d. In quācūqz domū irra ueritis p. d. p. huic domui. **lu. x.** Et egrediēs mūdū nobis pacē legauit d. **Pa cem relinq vobis pacē meā do vobis Jo hā. xij.** **Sic ipi nitunt⁹ inē hoies pacē habere Ro. xij.** **Si fieri pōt qd ex vobis est cū omnib⁹ homib⁹ pacē habētes Heb. xij.** **Pacē seqmini cū omnib⁹ et sanctimo niā sine q nemo videbit deū** **Sic sequūt eū omēs boni religiosi q et inē se pacē dei ponūt. et inē discordes pacē reformare nitunt⁹ vt veri filij dei **Matth. v.** **Beati pacifici quoniā filij dei vocabunt⁹.** **¶ Sexto********

in paciētia aduersitatis et pumelie. qz sicut fili⁹ dei aduersa sustinuit patientē et expulsionē et falsam accusatōz et flagella tionē et mortē. iuxta illd esa. l. iij. cāqz 30. ad oc. du. sic et ipi oīa aduersa patient et cūz gaudio pferūt **Heb. x.** **Rapinā bonozuz vel. cū gau. su.** **Sic secuti sūt eū martires de qbus cātamus Cedunt gladijs more bidentū nō murmur resonat. nō qrimonia. sed corde tacito mēs bene pscia pseruat paciētiā** **¶ Septimo in psumatōe opis et pseuerātie. qz sicut fili⁹ dei in bonis opibus vsqz ad mortē pseuerauit. iuxta illud jobā. xvij. op⁹ psumauit qd dedisti mihi vt faciā. sic ipi vsqz ad mortē in bonis opibus pseuerāt. i. **Thi. vij.** **Bonū certa. certa. cur. cōsum. fi. ser.** **In cui⁹ figura mandatū est in lege. leuit. ij. q sp cauda animal⁹ deberet cūz corpe imolari** **Et sic patz p mū** **¶ Secūdo a peccatis que corpus maculāt et formā demigrāt nos specialiter dehortat d. Fornicatō at q est soluti cū soluta et omīs imūdiācia. i. omīs pollutio siue natural. siue ptra naturā siue cū alio siue cū alia siue secū siue cū soluta siue cū nō soluta siue qcūqz modo illicito. de qua **Romanoz. i.** **Tradidit illos de⁹ in desiderio cordis sui in imūdiāciaz.** **¶ Aut auaricia que extenuat corpus et verat animā et demigrat famā. Quia vt dicit boeti⁹ Auaricia odiosos. largitas at semp caros facit** **Prover. xv.** **Qui sectatur auariciā cōturbat domū suā. Omnia hec non solum non sint in vobis. sed nec noientur in vobis scz ab alijs p pbabilem psumptōnem. sicut decet sanctos. q non solum debent abstinere a malo. sed ab omni specie mali. sicut dicit apostol⁹. **1. thes. v.** **Ab vtroqz enī in surgat infamia** **Esa. xij.** **Perdam nomē babilonis et reliquias et pgeniem et germē. **Ecc. xij.** **Curam habe de bono nomine. Quia vt dicit. proverbioz. xij. meli⁹ est nomē bonū qz**********